ÿ. Arrachez-moi à mes
ennemis, mon Dieu. ƿ. Et de
ceux qui se lèvent contre
moi, délivrez-moi.

A Bénéd. Ant. Jésus dit à
la foule des Juifs et aux
princes des prêtres : Celui
qui est de Dieu, écoute les
paroles de Dieu ; et si vous
ne les écoutez pas, c'est que
vous n'êtes pas de Dieu.

Oraison

QUÆSUMUS, omnípotens
Deus, famíliam tuam
propítius respice : ut, te
largiénte, regátur in cor-
pore ; et, te servánte, cus-
todiátur in mente. Per
Dóminum.

NOUS vous le demandons,
Dieu tout-puissant, re-
gardez miséricordieusement
votre famille ; pour que, par
votre don, elle soit gouvernée
dans son corps et que, sous
votre protection, elle soit
gardée dans son âme. Par.

A PRIME

Ant. Ego dæmónium non hábeo, * sed honorífico Patrem meum, dicit Dóminus.

Ant. Je n'ai pas de démon en moi, mais j'honore mon Père, dit le Seigneur.

Pour la fin du Chapitre, Leçon brève : Fáciem meam du Temps de la Passion, comme dans l'Ordinaire, p. LIV.

A TIERCE

Ant. Ego glóriam meam * non quæro : est qui quærat, et júdicet.

Ant. Moi, je ne cherche pas ma gloire ; mais il est quelqu'un qui la cherchera et qui jugera.

Capitule. — Hébr. 9, 11-12

FRATRES : Christus assís-tens Póntifex futu-rórum bonórum, per ámp-lius et perféctius taber-náculum non manufac-tum, id est, non hujus creatiónis : neque per sánguinem hircórum aut vitulórum, sed per pró-prium sánguinem introí-vit semel in Sancta, æténa redemptióne invénta.

FRÈRES, le Christ se pré-sentant comme Grand-Prêtre des biens futurs, c'est en passant par un taber-nacle plus grand et plus par-fait, non fait de main d'homme, c'est-à-dire dis-tinct de notre monde créé, et non plus avec le sang des boucs et des taureaux, mais avec son propre sang, qu'il est entré une fois pour toutes dans le Sanctuaire, ayant obtenu une rédemp-tion éternelle.

℣. *br.* Erue a frámea, * Deus, ánimam meam. Erue. √. Et de manu canis únicam meam. Deus. Erue.

℣. *br.* Délivrez du glaive, * O Dieu, mon âme. Délivrez. √. Et de l'atteinte du chien, mon unique. O Dieu. Délivrez.

√. De ore leónis líbera me, Dómine. ℣. Et a córnibus unicórnium humili-tátem meam.

√. De la gueule du lion, délivrez-moi, Seigneur. ℣. Et ma faiblesse, des cornes des buffles.

A SEXTE

Ant. Amen, amen, dico vobis : * si quis sermónem meum serváverit, mortem non gustábit in ætérnum.

Ant. En vérité, en vérité, je vous le dis, si quelqu'un garde ma parole, il ne verra jamais la mort.

Capitule. — Hébr. 9, 13-14

SI enim sanguis hircórum, et taurórum, et cinis vítulæ aspérsus inquinátos sanctificat ad emundatiónem carnis : quanto magis sanguis Christi, qui per Spíritum Sanctum semetípsum obtulit immaculátum Deo, emundábit consciéntiam nostram ab opéribus mortuis, ad serviéndum Deo vivénti ?